Câmara Municipal de Arcos

Estado de Minas Gerais

Rua 25 de dezembro, 760 - Centro - Cep 35588-000 CGC: 20.896.031/0001-80 - Em.ail: secretaria@camaraarcos.mg.gov.br Fone (37)3351-3422

Favor desligar os celulares

1º REUNIÃO ORDINÁRIA DA SESSÃO LEGISLATIVA DE 2022 DATA: 07/02/2022

I - ABERTURA

II – PEQUENO EXPEDIENTE

- Discussão e aprovação das Atas das Reuniões Extraordinárias realizadas nos dias 17/12/2021 e 28/12/2021.
- Entrada do Projeto de Lei Ordinária nº 002/2022 de autoria do Executivo Municipal que DISPÕE SOBRE A REVISÃO DA REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ARCOS/MG.
- Entrada do Projeto de Lei Ordinária nº 004/2022 de autoria do Executivo Municipal que DISPÕE SOBRE O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, INDIRETA E FUNDACIONAL DO MUNICÍPIO DE ARCOS/MG.
- Entrada do Projeto de Lei Complementar nº 001/2022 de autoria do Executivo Municipal que AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL.
- Entrada do Projeto de Lei Complementar nº 002/2022 de autoria do Executivo Municipal que AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.
- Entrada do Projeto de Lei Complementar nº 003/2022 de autoria do Executivo Municipal que AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITOS ADICIONAIS ESPECIAIS.
- Entrada do Projeto de Lei Complementar nº 004/2022 de autoria do Executivo Municipal que AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES.

Câmara Municipal de Arcos

Estado de Minas Gerais

Rua 25 de dezembro, 760 - Centro - Cep 35588-000 CGC: 20.896.031/0001-80 - Em.ail: secretaria@camaraarcos.mg.gov.br Fone (37)3351-3422

- Entrada do Projeto de Lei Ordinária nº 01/2022 de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Arcos/MG que DISPÕE SOBRE REVISÃO GERAL ANUAL DOS SUBSÍDIOS DOS AGENTES POLÍTICOS DO MUNICIPIO DE ARCOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- Entrada do Projeto de Lei Ordinária nº 02/2022 de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Arcos/MG que DISPÕE SOBRE RECOMPOSIÇÃO INFLACIONÁRIA DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARCOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- Entrada do Projeto de Resolução nº 01/2022 de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Arcos/MG que DISPÕE SOBRE A REVISÃO GERAL ANUAL DOS SUBSÍDIOS DOS AGENTES POLÍTICOS DO MUNICIPIO DE ARCOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Apresentação de REQUERIMENTOS:

- nº 01/2022 e nº 02/2022 de autoria do Vereador Ademar Aureliano de Medeiros;
- nº 03/2022 de autoria conjunta dos Vereadores Ademar Aureliano de Medeiros e João Paulo Ferreira:
- ▶ nº 04/2022 de autoria da Vereadora Kátia Mateus de Moura Sousa:
- nº 05/2022 e nº 06/2022 de autoria do Vereador João Paulo Ferreira.

Apresentação de INDICAÇÕES:

- nº 01/2022, nº 02/2022 e nº 03/2022 de autoria do Vereador Ademar Aureliano de Medeiros;
- nº 04/2022 e nº 005/2022 de autoria da Vereadora Kátia Mateus de Moura Sousa;
- > nº 06/2022 e nº 07/2022 de autoria do Vereador João Paulo Ferreira:
- ▶ nº 08//2022 e nº 09/2022 de autoria do Vereador Ronaldo Gaspar Ribeiro.

Apresentação de OFÍCIOS:

nº 03/2022, nº 04/2022 e nº 05/2022 de autoria da Vereadora Kátia Mateus de Moura Sousa;

Câmara Municipal de Arcos

Estado de Minas Gerais

Rua 25 de dezembro, 760 - Centro - Cep 35588-000 CGC: 20.896.031/0001-80 - Em.ail: secretaria@camaraarcos.mg.gov.lsr Fone (37)3351-3422

- > nº 012/2022 de autoria do Vereador Ademar Aureliano de Medeiros;
- nº 04/2022, nº 08/2022, nº 09/2022, nº 010/2022, nº 011/2022 e nº 016/2022 de autoria do Presidente Ronaldo Gaspar Ribeiro.

III - GRANDE EXPEDIENTE

- Pronunciamento dos vereadores.

IV - ENCERRAMENTO